Karena itu, dapat disimpulkan
bahwa penggunaan metode maslahat
mursalah bagi Imam Malik sesungguhnya
tidak keluar dari cakupan nas walaupun
maslahat itu tidak ditunjuk oleh nas
khusus, namun tetap sesuai dengan
tindakan syarak yang dasar hukumnya
disimpulkan dari sejumlah nas yang
menunjukkan kepada prinsip-prinsip
umum dan ini adalah bentuk dalil yang
kuat.

C. Biografi al-Gazali

Lahir dari keluarga Persia pada tahun
450 H atau 1058 M di Tus dekat di
wilayah Khurasan (Iran) dan meninggal di
tempat kelahirannya tahun 505 H atau
1111 M. Nama lengkapnya adalah Hujjah
al-Islam Imam al-Syahid Abu Hamid
Muhammad bin Muhammad bin Muham-
mad bin Ahmad at-Tusi al-Gazali al-
Syafi’i. Ketika mahasiswa ia telah
menunjukkan sikap giat, rajin, dan cerdas,
memiliki daya tangkap yang cemerlang,
cepat mencerna konsep-konsep yang
pelik, berpikiran sangat kritis dan tidak
mau menerima suatu pernyataan tanpa
kritikan dan analisis.